
Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870

PORTARIA Nº 126 de 15 de abril de 2015
REVOGAR, a partir do dia 01 de abril de 2015, a PORTARIA Nº 223 
de 10 de junho de 2013, que designou SILVANA DO SOCORRRO 
SISO DE LIMA, matrícula nº 3611/1, para presidir a Comissão 
e execução do Programa Cheque Moradia, publicada no DOE 
32.423 de 24.06.13, publicação 543592, PORTARIA Nº 224 de 
10 de junho de 2013 que designou ALDA SHIRLEY BRANCHES 
SANTOS, matrícula nº 5309948/1, como membro de equipe de 
apoio, publicada no DOE 32.426 de 27.06.13, publicação 546151 
e PORTARIA Nº 385 de 01 de outubro de 2013 que designou JOSÉ 
RAIMUNDO MORAES PINHEIRO, matrícula nº 5892527/1, como 
membro de equipe de apoio da referida Comissão, publicada no 
DOE 32.495 de 04.10.13, publicação 594027.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 1º de 
abril de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 819188

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 118 DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
DESIGNAR como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os servidores 
relacionados abaixo, para atenderem a necessidade desta Escola 
de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 005/2015 (Proc. 490149/2014) 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE 
VIAGENS, QUE COMPREENDE A EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 
CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, RODOVIÁRIAS E 
FLUVIAIS E SERVIÇOS CONGÊNERES.
Pregoeiro:
Luis Henrique Ferreira Brito - matricula 54196485
Equipe de Apoio:
Alex Silva de Chaumont - matricula 57207769/3
Paula Adriane da Silva Costa - matrícula 5890358/3
Ítalo Neves Abati - matricula 5894358

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará - EGPA.

Protocolo 818858

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 005/2015
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS, RODOVIÁRIAS E  FLUVIAIS  E SERVIÇOS 
CONGÊNERES.
Entrega do Edital: www.comprasnet.com.br ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: LUIS HENRIQUE FERREIRA BRITO
Local de Abertura:  www.comprasnet.com.br
Data da Abertura: 04/05/2015
Hora da Abertura: 09:00h
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04.128.1201.4098
Natureza de despesa: 339033
Fonte de recurso: 0101
Origem de Recurso: Estadual
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 819193

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO N° 014/2014
PROCESSO: 490149/2014
OBJETO: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS, RODOVIÁRIAS E  FLUVIAIS  E SERVIÇOS 
CONGÊNERES.
A ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÀ 
comunica aos interessados que todos os participantes do Pregão 
Eletrônico Nº014/2014, Grupo 1, foram desclassifi cados ou 
inabilitados, restando a este Pregoeiro declarar o certame como 
FRACASSADA, uma vez que nenhum dos licitantes atenderam as 
exigências prevista no instrumento convocatório.
Belém, 16 de abril de 2015.
Luis Henrique Ferreira Brito
Pregoeiro

Protocolo 818924

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330001754, de 17 de abril de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: OMAR SAID SANJAD.
CPF: 001.266.082-53.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX FLEX.
CHASSI: 93HGE8890CZ104069.
PORTARIA Nº 2015330001755, de 17 de abril de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LUIZA MARIA MENEZES CARMONA.
CPF: 056.152.242-15.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EXL CVT.
CHASSI: 93HGM6690FZ121891.
PORTARIA Nº 2015330001756, de 17 de abril de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARCIA MARIA MOREIRA DUARTE.
CPF: 218.866.602-04.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX FLEX.
CHASSI: 93HGE8890EZ101671.

Protocolo 819267

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330001753, de 17 de abril de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: FERNANDA MARIA DE QUEIROZ TAVARES.
CPF: 332.162.402-82.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$66.700,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$52.370,37.

Protocolo 819270

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 022/2015.
Pregão Eletrônico nº 007/2015/SEFA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de decoração, com fornecimento de materiais, para os 
eventos de premiação do Programa Nota Fiscal Cidadã.

Valor Total: R$ 23.720,00.
Data da Assinatura: 10/04/2015.
Vigência: 10/04/2015 a 31/12/2015.
Orçamento: 17101.04.129.1365.6812.
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recursos: 0101
Contratado: NACIONAL SERVIÇOS PÚBLICOS EIRELI- CNPJ nº 
14.947.605/0001-07
Endereço: Rua SC-01 S/N, QD 03 LT 29 bairro: Jardim Vista Bela, 
CEP nº 74.474-200,
Goiânia/GO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 819288

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 559 DE 09.04.2015
O Subsecretário de Administração Tributária, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
0135/2011-GS, de 09.02.2011, publicada no DOE  nº 31857 de 
17.02.2011, e
R E S O L V E
Solicitamos alteração do Plano de Viagem da servidora CLÁUDIA 
DOS SANTOS BRITO matrícula nº
0585813501 do período de 15.03.2015 a 21.03.2015 para 
15.03.2015 a 20.03.2015 PORTARIA Nº 253
De 21.02.2015 Doe 32836 de 27.02.2015.
Portaria 558 de 09.04.2015
O Subsecretário de Administração Tributária, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 0135/2011-
GS, de 09.02.2011, publicada no DOE nº 31857 de 17.02.2011, 
e
R E S O L V E
Solicitamos alteração do Plano de Viagem do servidor CARLOS 
ALBERTO RODRIGUES JUNIOR
Matricula nº 0512858701 do período de 22.03.2015  a 
27.03.2015 para 23.03.2015 a 27.03.2015 Portaria Nº 306 de 
27.02.2015 Doe 32840 de 05.03.2015.
Portaria 560 de 09.04.2015
O subsecretário de Administração Tributária, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria Nº 0135/2011-GS, de 009.02.2011, publicada no 
DOE nº 31857 de 17.02.2011
R E S O L V E
Solicitamos alteração do Plano de Viagem do servidor 
LINDEMBERG ALVINO ARAGÃO matrícula 0512862502 do período 
de 26.012015 a 12.02.2015 para 27.01.2015 a 12.02.2015 
Portaria 139 de 27.01.2015 Doe 32823 de 08.02.2015.

Protocolo 819235

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

  O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, Coordenador 
Fazendário, da Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital 
lerem e dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, 
que foram  lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
- AINF decorrentes dos TERMO DE APREENSÃO E DEPÓSITO , 
para as fi rmas abaixo relacionadas.

AINF           TAD  Nº          RAZÃO 
SOCIAL CNPJ/INSC.ESTADUAL/OU CPF

352013510011336-7 352013390009699 A.L. Pinheiro de 
Sousa 15.392.167-6

392012510000142-6 392012390000146 Antonio Cardoso 
Júnior 976078279-6

352012510002478-2 352011390010486
A.R.S.Com.de 
Parafus. e Ferr.

Ltda
15.273.620-4

352013510010895-9 352013390009229
A.R.S.Com.de 
Parafus. e Ferr.

Ltda
15.273.620-4

352011510003798-5 562011390001585
A.R.S.Com.de 
Parafus. e Ferr.

Ltda
15.273.620-4

352013510005530-8 352013390002699 A N Caldas 15.238.040-0

392011510000020-1 392010390000555
Anderson de 

Jesus Cor. dos 
Santos

67023304215-5

262011510002885-4 582011390000087 B M Carbonização 
Ltda 15.246.145-0

372011510004127-0 882011390000062 David Machado 
Trindade 89770412287

372011510004210-1 582011390000091
E A de Sousa 

Com.e Transport. 
ME

15.319.669-6


